
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 749  

«г. Соликамск – г. Пермь» в размере 3 руб. 00 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 749 «г. Соликамск – 

г. Пермь» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 15 апреля 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков  

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 749  
«г. Соликамск – г. Пермь» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-317 от 10.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 09.04.2025 17:48



Приложение 1 
к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 749 «г. Соликамск – г. Пермь» 
   
В прямом и обратном направлении: 

 
ДК завод «Урал»                 

   

 

40,0 ТЦ Европа  
               

   

 

40,0 40,0 Автостанция г. Соликамск  
           

   

 

75,0 70,0 47,0 Усово (по требованию)                
 

126,0 121,0 98,0 51,0 Новожилово 
             

   

 

216,0 210,0 188,0 140,0 89,0 Романово 
            

   

 

223,0 218,0 195,0 148,0 97,0 35,0 Вогулка 
           

   

 

300,0 295,0 272,0 225,0 173,0 84,0 77,0 Челва 

             

 

326,0 321,0 298,0 251,0 200,0 111,0 103,0 30,0 Никулино 

            

 

362,0 357,0 334,0 287,0 236,0 146,0 139,0 62,0 36,0 Мозярово 

           

 

379,0 374,0 351,0 304,0 252,0 163,0 155,0 79,0 53,0 30,0 Кунья 

   

  

      

 

433,0 428,0 405,0 358,0 307,0 218,0 210,0 134,0 107,0 71,0 55,0 Фоминка (по требованию) 

       

 

468,0 463,0 440,0 393,0 342,0 253,0 245,0 168,0 142,0 106,0 89,0 35,0 Ярино (по требованию) 

      

 

478,0 473,0 450,0 403,0 352,0 263,0 255,0 179,0 152,0 116,0 100,0 45,0 30,0 Добрянка 

       

 

551,0 546,0 523,0 476,0 425,0 336,0 328,0 251,0 225,0 189,0 173,0 118,0 83,0 73,0 Ивановка (по требованию) 

    

 

582,0 577,0 554,0 507,0 455,0 366,0 359,0 282,0 256,0 220,0 203,0 149,0 114,0 104,0 31,0 Пальники (по требованию) 

  

 

593,0 588,0 565,0 518,0 467,0 377,0 370,0 293,0 267,0 231,0 214,0 160,0 125,0 115,0 42,0 40,0 Голованово 

    

 

611,0 605,0 583,0 536,0 484,0 395,0 387,0 311,0 284,0 249,0 232,0 177,0 143,0 132,0 59,0 40,0 40,0  ст. Лодочная 

  

 

628,0 623,0 600,0 553,0 501,0 412,0 404,0 328,0 302,0 266,0 249,0 194,0 160,0 149,0 77,0 46,0 40,0 40,0 Завод «Машиностроитель»  

638,0 633,0 610,0 563,0 512,0 422,0 415,0 338,0 312,0 276,0 259,0 205,0 170,0 160,0 87,0 56,0 45,0 40,0 40,0 пл. Восстания 
 

648,0 643,0 620,0 573,0 522,0 433,0 425,0 348,0 322,0 286,0 269,0 215,0 180,0 170,0 97,0 66,0 55,0 40,0 40,0 40,0 Цирк 

655,0 649,0 626,0 579,0 528,0 439,0 431,0 355,0 328,0 293,0 276,0 221,0 186,0 176,0 103,0 73,0 62,0 44,0 40,0 40,0 40,0 
ТЮЗ (по треб-ю) только 

в прямом направлении 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-317 от 10.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 09.04.2025 17:48



668,0 663,0 640,0 593,0 541,0 452,0 444,0 368,0 342,0 306,0 289,0 234,0 200,0 189,0 117,0 86,0 75,0 57,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

ст. Пермь-2 (только  

в прямом 

направлении) 

668,0 663,0 640,0 593,0 541,0 452,0 444,0 368,0 342,0 306,0 289,0 234,0 200,0 189,0 117,0 86,0 75,0 57,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 
Автовокзал  

г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.                           

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-317 от 10.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 09.04.2025 17:48



Приложение 2 
к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                      №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. 

№ 44-01-02-148 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 749 «г. Соликамск – г. Пермь». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 08 сентября 2022 г.  

№ 44-01-02-663 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 749 «г. Соликамск – г. Пермь». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 29 мая 2023 г.  

№ 44-01-02-402 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 749  

«г. Соликамск – г. Пермь». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 09 октября 2023 г.  

№ 44-01-02-769 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 749 «г. Соликамск – г. Пермь». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 14 ноября 2023 г.  

№ 44-01-02-843 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 749 «г. Соликамск – г. Пермь». 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 07 февраля 2024 г.  

№ 44-01-02-73 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 749 «г. Соликамск – г. Пермь». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-317 от 10.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 09.04.2025 17:48



7. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 26 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-245 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 25 февраля 2022 г. № 44-01-02-148 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 749  

«г. Соликамск – г. Пермь». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-317 от 10.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.04.2025 17:48


	1
	2
	3
	4
	5

